

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 1/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	UN	ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR DE ESMALTE, SEMI-GEL, ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, SERINGA COM 2,5 ML, EMBALAGEM CONTENDO 03 SERINGAS E PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO DO PRODUTO. (9421)	_____	30,2900	3.029,0000
2	80,000	FR	ADESIVO DENTÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL, PRIMER+BOND EM FRASCO ÚNICO COMPOSTO BASICAMENTE POR ETANOL, BISGMA, SILANO TRATADO COM FILLER DE SÍLICA, HIDROXIMETILMETACRILATO, GLICEROL 1,3 DIMETIACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO E ÁCIDO ITACÔNICO E DIURETANO METACRILATO. FRACO COM 5,6 ML (1130990)	_____	106,6300	8.530,4000
3	16,000	UNID	AFASTADOR CIRÚRGICO, INDICADO PARA AFASTAR TECIDOS MOLES DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. NÃO CORTANTE. MATERIAL: AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL (1130483)	_____	12,0100	192,1600
4	50,000	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, CALIBRE 30G, CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRIBISELADA. ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. (1130991)	_____	41,9000	2.095,0000
5	40,000	CX	AGULHA LONGA CALIBRE 30G, LONGA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRIBISELADA. ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. (1130992)	_____	42,2400	1.689,6000
6	15,000	UN	ALAVANCA RETA Nº2 INDICADA PARA AUXILIAR EM EXTRAÇÃO DENTÁRIA. Nº 2. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. (1130993)	_____	27,6000	414,0000
7	200,000	FR	ALCOOL 70% ETILICO HIDRATADO 70° INPM, EMBALADO EM FRASCO COM 1 LITRO. (11941)	_____	7,6700	1.534,0000
8	1,000	FR	ÁLCOOL 96° ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 96° INPM, EMBALADO EM FRASCO COM 01LITRO. (1131218)	_____	8,4600	8,4600
9	100,000	FR	ALCOOL GEL 70% NEUTRO. EMBALADO COM 01 LITRO. (1130995)	_____	5,2300	523,0000
10	10,000	PCT	ALGINATO 454G (9961)	_____	49,9600	499,6000
11	30,000	UN	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA ÂMBAR (BISNAGA) 250 ML. EMBALAGEM COM 01 LITRO (1130996)	_____	4,4400	133,2000
12	30,000	UN	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE (BISNAGA) 250 ML. (1130997)	_____	4,2200	126,6000
13	10,000	UN	ALVEOLÓTOMO CURTO 16 CM. INDICADO PARA APARAR TECIDOS FIBROSOS OU PEQUENAS ESPÍCULAS ÓSSEAS. FABRICADO EM AÇO INOX. COMPRIMENTO 16 CM. AUTOCLAVÁVEL.	_____	120,7000	1.207,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 2/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(1130998)			
14	10,000	UN	ALVEOLÓTOMO RETO 16 CM INDICADO PARA APARAR TECIDOS FIBROSOS OU PEQUENAS ESPÍCULAS ÓSSEAS. FABRICADO EM AÇO INOX. COMPRIMENTO 16 CM. AUTOCLAVÁVEL (1130999)	_____	120,4100	1.204,1000
15	20,000	CX	ANESTÉSICO ARTICAIN 4% 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML CADA. ARTICAINA COM EPINEFRINA (1131000)	_____	226,3300	4.526,6000
16	52,000	CX	ANESTESICO LIDOCAINA C/ VASO (C/50) (23)	_____	146,2100	7.602,9200
17	30,000	CX	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, Á BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM EPINEFRINA, 1:100.000, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO (1131002)	_____	175,6600	5.269,8000
18	10,000	CX	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL Á BASE DE MEPIVACAÍNA A 3 % SEM VASOCONSTRITOR, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXAS COM 50 TUBETES DE VIDRO (1131003)	_____	168,6900	1.686,9000
19	50,000	CX	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G (8812)	_____	9,7400	487,0000
20	20,000	UN	APLICADORES DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO UTILIZADO PARA APLICAR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. LINHA LITE: NÃO POSSUEM SERRILHADOS. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOLAVÁVEL. (1131008)	_____	20,5500	411,0000
21	7,000	UN	AVENTAL DE RAIOS X ODONTOLÓGICO PARA PACIENTE ADULTO INDICADO PARA REETER A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS. AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE. TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB). PESO: 1,900KG; ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES: AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREOIDE (1131010)	_____	560,0000	3.920,0000
22	7,000	UN	AVENTAL DE RAIOS X ODONTOLÓGICO PARA PACIENTE INFANTIL INDICADO PARA REETER A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS. BORRACHA PLUMBÍFERA 0,25 PB MALEÁVEL. DIMENSÕES: 50X60CM. REGISTRO ANVISA: 80711800001. ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES: AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREÓIDE. (1131011)	_____	500,0000	3.500,0000
23	200,000	PCT	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL C/ 100 (8818)	_____	18,5000	3.700,0000
24	35,000	UN	BANDEJAS DE AÇO INOX UTILIZADA PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS E MEDICAÇÃO EM GERAL. POSSUI 0,05MM DE ESPESSURA. PRODUZIDO POR PROFISSIONAIS QUALIFICADOS RESULTANDO EM ACABAMENTO PERFEITO E POLIMENTO SEM IGUAL. LIVRES DE REBARBA. BANDEJA DE INOX. SEM SEPARAÇÃO. TAMANHO 22 X 12 X 1,5CM.	_____	29,7500	1.041,2500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

**CNPJ: 08.361.788/0001-73**  
**PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 24/2019**  
**Data do Processo Adm.: 21/10/2019**  
**Processo de Licitação: 24/2019**  
**Data do Processo: 21/10/2019**

Folha: 3/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
25	100,000	CX	(1131012) PÓ ULTRAFINO DE BICARBONATO DE SÓDIO, PARA USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 40 G. (1131013)	_____	37,3600	3.736,0000
26	12,000	PCT	BLOCO DESCARTÁVEL PARA MISTURA DE COMPÓSITOS. PACOTE COM 5 (1131106)	_____	4,8000	57,6000
27	12,000	PCT	Bloco descartável para mistura de compósitos. Pacote com 5 (1131105)	_____	5,7600	69,1200
28	90,000	UNID	BROCA A.R.: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 3118F, HASTE CURTA. (1130427)	_____	2,8000	252,0000
29	90,000	UNID	BROCA A.R.: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, NÚMERO 3195F, HASTE CURTA. (1130425)	_____	2,4700	222,3000
30	40,000	UN	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, N° 1014HL, HASTE LONGA. (1131022)	_____	7,2900	291,6000
31	40,000	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 HASTE CURTA, DIAMANTADA (1131219)	_____	2,7300	109,2000
32	50,000	UNID	BROCA ALTA ROTAÇÃO- 1045- BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, HASTE CURTA. (1130429)	_____	6,5100	325,5000
33	50,000	UNID	BROCA ALTA ROTAÇÃO- 1095- BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, HASTE CURTA (1130428)	_____	6,7400	337,0000
34	60,000	UN	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N 6, CARBIDE, HASTE CURTA ESFÉRICA (1131225)	_____	5,2600	315,6000
35	60,000	UNID	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 02, CARBIDE, HASTE CURTA, ESFÉRICA (12181)	_____	5,2900	317,4000
36	60,000	UNID	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 04, CARBIDE, HASTE CURTA, ESFERICA (12183)	_____	5,2500	315,0000
37	50,000	UNID	BROCA CIRÚRGICA: BROCA EM AÇO, CIRÚRGICA, N° 702HL, HASTE LONGA. (1130401)	_____	16,3400	817,0000
38	90,000	UN	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2135 HASTE CURTA DIAMANTADA (1131224)	_____	6,6600	599,4000
39	40,000	UN	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 1012 HASTE CURTA, DIAMANTADA (1131220)	_____	6,9300	277,2000
40	40,000	UN	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 1013 HASTE CURTA, DIAMANTADA (1131221)	_____	3,0200	120,8000
41	40,000	UN	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 1014 HASTE CURTA DIAMANTADA (1131222)	_____	2,4600	98,4000
42	50,000	UN	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 1015 HASTE CURTA DIAMANTADA (1131223)	_____	2,4600	123,0000
43	50,000	UN	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO N° 08 HASTE CURTA (4432)	_____	5,3800	269,0000
44	20,000	UN	CABO DE BISTURI N° 03 EM AÇO INOX. INSTRUMENTO USADO PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA DE BISTURI, AUXILIANDO O PROFISSIONAL NO MANUSEIO DA MESMA. AÇO INOX (10038)	_____	16,6300	332,6000
45	60,000	UN	CABO DE ESPELHO (10794)	_____	5,6400	338,4000
46	10,000	UN	CARBONO DENTAL: PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE CARBONO COM 280 FOLHAS DUPLA- FACE (VERMELHO/PRETO), FINAS, COM ESPESSURA DE 0,02 MILIMETROS E 10	_____	272,6800	2.726,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 4/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR FOLHA (1131226)			
47	20,000	FR	CARIOSTATICO 10 ML MEDICAMENTO PARA USO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO FLUORÍDRICO E VEÍCULO AQUOSO, FRASCO CONTENDO 10 ML. (1131037)	_____	20,2700	405,4000
48	20,000	PCT	CARTELAS PARA RADIOGRAFIAS 2 ESPAÇOS INFANTIL. A TÉCNICA POSSIBILITA UMA VISÃO EM CONJUNTO DOS ELEMENTOS DENTAIS DA REGIÃO DE INCIDÊNCIA DE TECIDO ÓSSEO ADJACENTE. DURABILIDADE. RADIOGRAFIA COM PRECISÃO. ENQUADRAMENTO PERFEITO. FÁCIL POSICIONAMENTO. • PRATICIDADE. INDICAÇÕES: ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES; - ESPAÇO DAS RADIOGRAFIAS CENTRALIZADAS; - ENCAIXE PERFEITO PARA BOA VISUALIZAÇÃO. (1131104)	_____	11,9700	239,4000
49	10,000	UNID	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO (LÍQUIDO) EMBALAGEM COM 10 ML INDICADO PARA FIXAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES, FORRAÇÃO DE CAVIDADES E RESTAURAÇÕES DENTARIAS PROVISÓRIAS. O CIMENTO DE ZINCO É A BASE DE PROTEÇÃO TÉRMICA PREFERIDA PARA RESTAURAÇÕES METÁLICAS. POSSUI PARTÍCULAS UNIFORMES, ULTRAFINAS, QUE ASSEGURAM UMA REDUZIDA ESPESSURA DE PELÍCULA COM NOTÁVEL PROTEÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, PRESA ADEQUADA E FÁCIL MANIPULAÇÃO. É O CIMENTO MAIS USADO PARA CIMENTAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES. (1131038)	_____	11,0400	110,4000
50	10,000	UN	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO (PÓ) 28G INDICADO PARA FIXAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES, FORRAÇÃO DE CAVIDADES E RESTAURAÇÕES DENTARIAS PROVISÓRIAS. O CIMENTO DE ZINCO É A BASE DE PROTEÇÃO TÉRMICA PREFERIDA PARA RESTAURAÇÕES METÁLICAS. POSSUI PARTÍCULAS UNIFORMES, ULTRAFINAS, QUE ASSEGURAM UMA REDUZIDA ESPESSURA DE PELÍCULA COM NOTÁVEL PROTEÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, PRESA ADEQUADA E FÁCIL MANIPULAÇÃO. É O CIMENTO MAIS USADO PARA CIMENTAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES. (1131039)	_____	16,8200	168,2000
51	20,000	UNID	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA, CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE DE 13 GR. E 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11 GR. (1130510)	_____	25,8900	517,8000
52	60,000	UN	CIMENTO DE INÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL: INÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR, FOTOPOLIMERIZAVEL (KIT PÓ E	_____	135,0000	8.100,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 5/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
53	30,000	CX	LIQUIDO), EMBALADO EM CAIXA CONTENDO: 01 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, 01 FRASCO COM LÍQUIDO COM 08ML (1131228) CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO: INÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ATIVAÇÃO QUÍMICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (KIT PÓ E LÍQUIDO), EMBALADO EM CAIXA CONTENDO: 01 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G. 01 FRASCO COM LÍQUIDO COM 08G, 01 DOSADOR DE PÓ E 01 BLOCO PARA ESPATULAÇÃO (1131227)	_____	36,0600	1.081,8000
54	20,000	CX	CIMENTO INTERMEDIÁRIO, UTILIZADO COMO FORRADOR DE CAVIDADE E RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS, EM CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE 30 G. DE PÓ COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZINCO E METACRILATO DE METILA, E 01 FRASCO DE 15 ML DE LÍQUIDO, COMPOSTO POR 99,5% DE EUGENOL E 0,5% DE ÁCIDO ACÉTICO. (1130515)	_____	80,3000	1.606,0000
55	60,000	FR	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECO 500 ML (1131244)	_____	17,4800	1.048,8000
56	48,000	FR	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 2%, PARA USO ODONTOLÓGICO, EM FRASCO COM 100ML. (1131044)	_____	22,9400	1.101,1200
57	600,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM COM 13 FIOS, COM 500 UNID. (16)	_____	30,8300	18.498,0000
58	12,000	UN	DESCOLADOR DE MOLT AÇO INOX UTILIZADO PARA DESLOCAMENTO DO PERIÓSTEO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. (1131048)	_____	78,3300	939,9600
59	50,000	GAL	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L, INDICADO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS. POSSUI EFICÁCIA NA REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCÓPIOS E FIBROSCÓPIOS. DILUIR O PRODUTO NA PROPORÇÃO DE 2ML DO PRODUTO PARA CADA 1 LITRO DE ÁGUA, DEIXANDO AGIR POR ATÉ 5 MINUTOS. VALIDADE 2 ANOS. GALÃO 5 LITROS (1131230)	_____	37,0300	1.851,5000
60	30,000	UN	ESCAVADOR DE DENTINA N014. EM AÇO EM INOX. (1130488)	_____	14,2800	428,4000
61	16,000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, INDICADA NA LIMPEZA DA BROCA. ESCOVA COM CERDAS DE LATÃO. (1130528)	_____	7,7400	123,8400
62	200,000	UNID	ESCOVA ROBINSON: ESCOVA ROBINSON PARA PROFILAXIA DENTAL, DE COR BRANCA, EM FORMA DE CONE. (1130430)	_____	1,7200	344,0000
63	10,000	UN	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA N°2. EM AÇO INOX. (1131052)	_____	109,9600	1.099,6000
64	10,000	UN	ESPATULA N° 24 (11627)	_____	15,1100	151,1000
65	10,000	UNID	ESPATULA PARA RESINA EM TITÂNIO NO 4 NA DENTÍSTICA RESTAURADORA, ESTÉTICA E CLÍNICA GERAL UTILIZADA PARA RECONSTRUÇÃO DA COROA DENTAL DE DENTES	_____	60,3200	603,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 6/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ANTERIORES DEVOLVENDO SUA FORMA E FUNÇÃO. LEVE. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL EM AÇO INOX. POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO QUE CRIAM UMA PELÍCULA ANTIADERENTE A RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO (1131053)			
66	10,000	UNID	ESPATULA PARA RESINA EM TITÂNIO NO 5, NA DENTÍSTICA RESTAURADORA, ESTÉTICA E CLÍNICA GERAL UTILIZADA PARA RECONSTRUÇÃO DA COROA DENTAL DE DENTES ANTERIORES DEVOLVENDO SUA FORMA E FUNÇÃO. LEVE. AUTOCLAVÁVEL. MATERIAL EM AÇO INOX. POSSUI PONTA ATIVA BANHADA EM NITRETO DE TITÂNIO QUE CRIAM UMA PELÍCULA ANTIADERENTE A RESINA FACILITANDO O SEU MANUSEIO. (1130451)		60,3200	603,2000
67	20,000	UN	ESPÁTULA PLÁSTICA DE IONOMERO DE VIDRO, FLEXÍVEL E AUTOCLAV (1131100)		10,0500	201,0000
68	10,000	UN	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA GESSO (1131108)		5,5100	55,1000
69	60,000	UN	ESPELHO CLINICO N°3: PLANO, COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL EM CABOS DE MODELO UNIVERSAL, COM BOA VISIBILIDADE EM PRIMEIRO PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO, LUMINOSIDADE TOTAL E SEM MANCHAS, RESISTENTE Á ESTERILIZAÇÃO SEM PERDER O PODER DE REFLEXÃO OU EMBAÇAR (1131231)		8,8000	528,0000
70	60,000	UN	ESPELHO CLINICO N°5: PLANO, COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ADAPTÁVEL EM CABOS DE MODELO UNIVERSAÇ, COM BOA VISIBILIDADE EM PRIMEIRO PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO, LUMINOSIDADE TOTAL E SEM MANCHAS, RESISTENTE Á ESTERILIZAÇÃO SEM PERDER O PODER DE REFLEXÃO OU EMBAÇAR (1131232)		9,7800	586,8000
71	30,000	CX	ESPONJA HEMOSTÁTICA CX C/ 10 UNID. (4491)		51,5700	1.547,1000
72	10,000	FR	EUGENOL, PARA USO ODONTOLÓGICO, EM FRASCOS DE 20 ML.. (1131056)		16,5500	165,5000
73	16,000	FR	EVIDENCIADOR DE PLACA LIQUIDO INDICADO COMO SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA. É UMA SOLUÇÃO QUE TEM COMO FINALIDADE CORAR A PLACA BACTERIANA ADERIDA AO DENTE. CORANTE DA PLACA BACTERIANA PELA AÇÃO DA FUCCINA E AGENTE COMPLEMENTAR DA HIGIENE BUCAL. * FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA PLACA BACTERIANA, PERMITINDO MELHOR HIGIENE BUCAL DOS PACIENTES. * AUXILIA NA PREVENÇÃO DA CÁRIE E NO CONTROLE DE DOENÇAS BUCAIS, DETECTANDO A PLACA DENTAL NA FASE INICIAL. * SOLUÇÃO PARA USO TÓPICO E BOCHECHO. * COMPOSIÇÃO: FUCSINA BÁSICA 0,7%; ÁLCOOL 96° E ÁGUA DEIONIZADA. FRASCO COM 10 ML (1131057)		21,3200	341,1200

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 7/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
74	25,000	UN	PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA. FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA PLACA BACTERIANA, PERMITINDO MELHOR HIGIENE BUCAL DOS PACIENTES. AUXILIA NA PREVENÇÃO DA CÁRIE E NO CONTROLE DE DOENÇAS BUCAIS, DETECTANDO A PLACA DENTAL NA FASE INICIAL. CORANTE DA PLACA BACTERIANA PELA AÇÃO DA FUCCINA E AGENTE COMPLEMENTAR DA HIGIENE BUCAL. * FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA PLACA BACTERIANA, PERMITINDO MELHOR HIGIENE BUCAL DOS PACIENTES. * AUXILIA NA PREVENÇÃO DA CÁRIE E NO CONTROLE DE DOENÇAS BUCAIS, DETECTANDO A PLACA DENTAL NA FASE INICIAL. * COMPOSIÇÃO: FUCSINA BÁSICA (2%), SACARINA SÓDICA, LACTOSE, CICLAMATO DE SÓDIO E EXCIPIENTES. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. (1131058)	_____	24,3500	608,7500
75	30,000	UN	EXTIRPA-NERVOS COR AZUL, ACONDICIONADOS EM ENVELOPE COM 10 UNIDADES. (1131059)	_____	43,8300	1.314,9000
76	30,000	UNID	EXTIRPA-NERVOS: EXTIRPA-NERVOS COR BRANCA, ACONDICIONADOS EM ENVELOPE COM 10 UNIDADES. (1130408)	_____	43,8300	1.314,9000
77	20,000	FR	FIBRINA REABSORVÍVEL PARA HEMOSTASIA LOCAL VIDRO C/ 10UN, CONSISTE FIBRINA PURÍSSIMA EM FORMA DE CUBOS DE ESPUMA DE 1CM³. (1131233)	_____	46,0000	920,0000
78	20,000	UN	FICHA PARA RADIOGRAFIA COM DOIS FUROS, INDICADA PARA COLOCAÇÃO DE RADIOGRAFIAS. REVELADAS. TAMANHO 12X8CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. (1131062)	_____	15,0000	300,0000
79	25,000	CX	FIO DE SUTURA DE NYLON, NÚMERO 3.0, PRETO, TRANÇADO, AGULHADO, ½ CERCA TRIANGULAR DE 2,0 CM, MEDINDO 45 CM., USO ODONTOLÓGICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, EM CAIXA COM 24 UNIDADES. (1131064)	_____	44,8000	1.120,0000
80	25,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON N° 4 PRETO TRANÇADO, AGULHADO, 1/2 CERCA TRIANGULAR DE 2,0CM, MEDINDO 45CM, USO ODONTOLÓGICO, MBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, EM CAIXA COM 24 UNIDADES (1131234)	_____	34,0600	851,5000
81	25,000	UN	FIO DE SUTURA SEDA ST 04 3/0 PRETO 45CM (9265)	_____	41,0500	1.026,2500
82	40,000	CX	FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTER PROXIMAL, CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM 500 M. (1131066)	_____	15,2500	610,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 8/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
83	80,000	RL	FITA UTILIZADA COMO INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE; A VIRAGEM OCORRE EM LISTAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS, CLASSE 1 (ISSO 11140-1), EM ROLO DE 19MMX30 METROS. (1131067)	_____	8,1300	650,4000
84	60,000	TB	FLUOR GEL ACIDULADO 1,23% 200ML (8817)	_____	14,1700	850,2000
85	10,000	UN	FÓRCEPS N° 16 (14061)	_____	115,0800	1.150,8000
86	10,000	UNID	FORCEPS N0 69 INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. OS FÓRCEPS DENTÁRIOS OU ODONTOLÓGICOS SÃO INSTRUMENTOS USADOS NA REMOÇÃO DENTÁRIA (EXTRAÇÃO) DO OSSO ALVEOLAR. ELES SÃO USADOS DE ACORDO COM A CONFIGURAÇÃO GEOMÉTRICA DE CADA DENTE. OS FÓRCEPS DE N°69 SÃO EMPREGADOS EM FRAGMENTOS DE RAÍZES E RAÍZES PEQUENAS SUPERIORES E INFERIORES. MOLARES INFERIORES (1130490)	_____	73,3900	733,9000
87	10,000	UN	FÓRCEPS N°17 (14058)	_____	104,3300	1.043,3000
88	20,000	FR	FORMOCRESOL: MEDICAMENTO COMPOSTO POR FORMALDEÍDO, ORTO-CRESOL, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 96%, EM FRASCO PLÁSTICO DE 10 ML (1130545)	_____	11,6000	232,0000
89	20,000	PCT	GESSO AMARELO (26686)	_____	14,8700	297,4000
90	300,000	PCT	GUARDANAPOS 33X33 FOLHA DUPLA C/ 50 (1131246)	_____	7,8600	2.358,0000
91	15,000	PCT	HIDROXIDO DE CALCIO P.A COMPOSTO DE CÁLCIO 54% HIDROGÊNIO 2,72% E OXIGÊNIO 43,2% PARA USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO SOB A FORMA DE PÓ, EM EMBALAGEM DE 10G (9968)	_____	8,2400	123,6000
92	50,000	FR	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% , SODA CLORADA .DESINFETANTE E ANTISSEPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. FRASCO 1 LITRO. (1130438)	_____	12,3000	615,0000
93	10,000	UNID	IODOFORMIO: PROVOCA UMA AÇÃO LOCAL SOBRE OS TECIDOS, DIMINUINDO A SECREÇÃO E A EXSUDAÇÃO. ESTIMULA A PROLIFERAÇÃO CELULAR. TEM LEVE PODER ANTISSEPTICO, PORÉM DE AÇÃO PROLONGADA. DECOMPÕE-SE LENTAMENTE À TEMPERATURA CORPORAL E ATIVA A FAGOCITOSE DE RESÍDUOS IRRITANTES INTENSAMENTE RADIOPACO. ALTO GRAU DE PUREZA GARANTIDA PELOS MELHORES FORNECEDORES DA MATÉRIA PRIMA DO MERCADO E A NOSSA CONSTANTE AVALIAÇÃO LABORATORIAL DO PRODUTO. (1130516)	_____	49,3000	493,0000
94	4,000	KIT	JOGO DE MOLDEIRAS EMBALAGEM CONTENTO; 01 JOGO COM 16 PEÇAS, SENDO 08 SUPERIORES E 08 INFERIORES. TAMANHO N°1 AO N°8 PRODUTO AUTOLAVÁVEL PRODUTO DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS EXIGIDAS PELO MINISTÉRIO	_____	345,9900	1.383,9600

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

**CNPJ: 08.361.788/0001-73  
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 24/2019  
Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
Processo de Licitação: 24/2019  
Data do Processo: 21/10/2019**

Folha: 9/17

**ANEXO I  
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
95	4,000	KIT	DA SAÚDE. ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE ATÉ 134°C DISPONIVEL EM 8 TAMANHOS (Nº1 AO Nº8) TAMBÉM PARA REPOSIÇÃO APRESENTAM BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNAS EXTRAS E PERFURAÇÕES VERTICAIS QUE AUMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL (1131245) JOGO DE MOLDEIRAS PARA EDENTADOS 8 UNIDADES EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. ( S-1, S-2, S-3, S-4, I-1, I-2, I-3, I-4 ). - MOLDEIRA RASA PARA DESDENTADO - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL INDICADAS PARA REPRODUZIR A ARCADA DE PACIENTE DESDENTADO UTILIZANDO MATERIAIS DE MOLDAGEM (1131110)	_____	267,5700	1.070,2800
96	20,000	KIT	MATRIZES SECCIONAIS CONVEXAS TÊM DUREZA E ESTABILIDADE IDEAIS PARA EVITAR A DEFORMAÇÃO NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO E ESTÃO DISPONÍVEIS EM 3 TAMANHOS PARA UM PERFEITO * CONTORNO E ANATOMIA NATURAL DO DENTE. * OS NOVOS PROTETORES DE SILICONE TRIANGULARES, MAIS ANATÔMICOS, PERMITEM A PERFEITA ADAPTAÇÃO DAS MA (1131099)	_____	220,8000	4.416,0000
97	800,000	KIT	KIT DENTAL INFANTIL CONTENDO SACOLA DE PVC COM ZÍPER ESCOVA INFANTIL COM CERDAS MACIAS EM CORES SORTIDAS, COM CABO MOANGULADO E APOIO ESPECIFICO PARA O POLEGAR, COMPRIMENTO 15,5CM, TAMANHO DA CABEÇA 2,5X1,5 CREME DENTAL 50 G FIO DENTAL 25M OBS: ESTE PRODUTO É COM DIREITO A GRAVAÇÃO EM CROMIA NOS ESTOJOS (1131248)	_____	4,7400	3.792,0000
98	30,000	UN	KIT DISCO DE LIXA ESFÉRICO COM MANDRIL OS DISCOS SÃO INDICADOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL. POSSUI CENTRO METÁLICO PARA FACILITAR O ENCAIXE SOB PRESSÃO NO MANDRIL. INVERSÃO E SUBSTITUIÇÃO DO DISCO COM MAIS RAPIDEZ. COSTADO EM POLIÉSTER QUE PROPORCIONA MAIOR FLEXIBILIDADE E ACESSO INTERPROXIMAL. GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRAFINA. TAMANHOS: 3/8 E 1/2. INVERSÃO E SUBSTITUIÇÃO DO DISCO COM MAIOR RAPIDEZ. PROPORCIONA MAIOR FLEXIBILIDADE E ACESSO INTERPROXIMAL. SISTEMA DE ENCAIXA SOB PRESSÃO FACILITANDO A MONTAGEM DO DISCO NO MANDRIL. ACOMPANHA MANDRIL. EMBALAGEM COM 75 UNIDADES (1131235)	_____	202,8300	6.084,9000
99	8,000	CX	LAMINA DE BISTURI NO 15, UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO	_____	42,3700	338,9600

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 10/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CARBONO. (1130454)			
100	8,000	UNID	LIMA K NO 10 COM 25MM, SÃO CARACTERIZADAS POR TER MAIOR FLEXIBILIDADE E MAIOR CAPACIDADE DE CORTE. FABRICADAS EM AÇO INOX , APRESENTAM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. LIMA MANUAL. (1130410)	_____	39,1600	313,2800
101	30,000	UN	LIMA K NO 15 COM 25MM, SÃO CARACTERIZADAS POR TER MAIOR FLEXIBILIDADE E MAIOR CAPACIDADE DE CORTE.FABRICADAS EM AÇO INOX ,APRESENTAM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR. LIMA MANUAL. (1130409)	_____	39,6600	1.189,8000
102	10,000	UNID	LIXEIRA COM PEDAL, INOX 30 LITROS. A LIXEIRA POSSUI BALDE INTERNO REMOVÍVEL. É PORTÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI TAMBÉM BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, APOIOS DE BORRACHA NA BASE E VENTOSA NA BASE PARA EVITAR QUE A LIXEIRA SE MOVA QUANDO O PEDAL É ACIONADO. A LIXEIRA EM AÇO INOX É HIGIÊNICA, DURÁVEL E DE EXCELENTE APRESENTAÇÃO. (1130484)	_____	350,1900	3.501,9000
103	10,000	UNID	LIXEIRA COM PEDAL, INOX 50 LITROS. A LIXEIRA POSSUI BALDE INTERNO REMOVÍVEL. É PORTÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI TAMBÉM BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, APOIOS DE BORRACHA NA BASE E VENTOSA NA BASE PARA EVITAR QUE A LIXEIRA SE MOVA QUANDO O PEDAL É ACIONADO. A LIXEIRA EM AÇO INOX É HIGIÊNICA, DURÁVEL E DE EXCELENTE APRESENTAÇÃO. (1130485)	_____	535,1900	5.351,9000
104	300,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100UN (TAM-P) (7678)	_____	26,9800	8.094,0000
105	200,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA (6360)	_____	28,9900	5.798,0000
106	580,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PP (1131150)	_____	26,8000	15.544,0000
107	50,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ALÉRGICA, TAMANHO G, PRODUZIDA COM LÁTEX ORIGINAL, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO, EM CAIXA COM 100 UNIDADES. CONTER REGISTRO ANVISA (1131237)	_____	31,2200	1.561,0000
108	100,000	UN	LUVA ESTERIL NATURAL TAMANHO 6,5 LUVA EM LATEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL À BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E OUTROS FLUÍDOS, BAINHAS REFORÇADAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MINÍMA, ATENDENDO O PADRÃO AQL1, 5, ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO COM	_____	12,8500	1.285,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 11/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, EMBALAGEM TIPO WALLET INDICANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO TAMANHO 6,5 (1131236)			
109	100,000	UN	LUVA EM LÁTEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL À BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E OUTROS FLUIDOS, BAINHAS REFORÇADAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO O PADRÃO AQL1, 5, ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO, COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA, EMBALAGEM TIPO WALLET INDICANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, TAMANHO 7. (298767)		12,8500	1.285,0000
110	100,000	PAR	LUVA ESTERIL Nº 7,5 (298059)		12,8500	1.285,0000
111	4,000	UN	ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DO FIO DENTAL. MEDIDAS 15 X 13 X 13 CM. VEM COM MACRO ESCOVA DE 36 CM E SACOLA ESPECIAL KIT MACRO GIGANTE. CONTÉM UM MACRO MODELO E UMA ESCOVA GRANDE. (1131080)		254,6900	1.018,7600
112	2,000	UN	ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DO FIO DENTAL. MEDIDAS 15 X 13 X 13 CM. VEM COM MACRO ESCOVA DE 36 CM E SACOLA ESPECIAL KIT MACRO GIGANTE. CONTÉM UM MACRO MODELO E UMA ESCOVA GRANDE. (1131081)		205,3300	410,6600
113	100,000	CX	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 50 (1070)		10,5800	1.058,0000
114	120,000	UNID	MATRIZ 0,5: MATRIZ DE AÇO INOX PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA RESTAURAÇÃO, COM 5MM DE LARGURA, EMBALADA EM ROLO COM 1 METRO. (1130411)		4,1000	492,0000
115	120,000	UNID	MATRIZ 0,7: MATRIZ DE AÇO INOX PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA RESTAURAÇÃO, COM 5MM DE LARGURA, EMBALADA EM ROLO COM 1 METRO (1130412)		2,3100	277,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 24/2019 - PR

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 12/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
116	50,000	CX	MICROAPLICADORES TAMANHO M PARA ADESIVO DENTINÁRIO DESCARTÁVEIS, TAMANHO MÉDIO, EMBALADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES (1130539)	_____	13,9300	696,5000
117	50,000	CX	MICROAPLICADORES TAMANHO P PARA ADESIVO DENTINÁRIO DESCARTÁVEIS, TAMANHO PEQUENO, EMBALADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. (1130538)	_____	13,9300	696,5000
118	20,000	UNID	MINI-INCUBADORA BIOLÓGICA PARA AUTOCLAVES A VAPOR -INCUBADORA BIOLÓGICA DESENVOLVIDA PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS À MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. A MINI INCUBADORA POSSIBILITA A INCUBAÇÃO DE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTANEAMENTE. ATINGE A TEMPERATURA MÁXIMA DE 60°C, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO: 60 °C; - CAPACIDADE: 4 INDICADORES; - POTÊNCIA: 10 WATTS; - VOLTAGEM: 127 / 220 V - COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; - FREQUÊNCIA :50/60 HZ; - VOLTAGEM AUTOMÁTICA (BIVOLT); (1130481)	_____	255,1000	5.102,0000
119	50,000	UN	OBTURADOR TEMPORARIO: CIMENTO OBTURADOR DE USO TEMPORÁRIO, COMPOSTO POR AGLUTINANTE HIDRÓFILO, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE CÁLCIO, EMBALADO EM POTE COM 25G. (1130526)	_____	14,4800	724,0000
120	48,000	FR	ÓLEO LUBRIFICANTE CANETAS ODONTOLÓGICAS, PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS KAVO, ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO. ATÓXICO. NÃO CONTÉM CLORO FLÚOR CARBONO. FÁCIL APLICAÇÃO. A LUBRIFICAÇÃO DE SEUS INSTRUMENTOS DEVE SER REALIZADA ANTES DE CADA CICLO DE UM NOVO TRABALHO. (1130439)	_____	23,8500	1.144,8000
121	60,000	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ENVELOPE 100MMX100M P/ ESTERILIZAÇÃO ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO DE GRAU CIRÚRGICO, MEDIDAS DE 100MM X 100M , INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR E GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EM PAPEL/PLÁSTICO TERMOSELÁVEIS, CONFECCIONADOS COM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS E TRIPLO DFE SELAGEM, POROSIDADE CONTROLADA E SISTEMA BOP POSSIBILITA A ABERTURA ASSÉPTICA SEM RASGOS NO FILME. (1131239)	_____	68,7400	4.124,4000
122	60,000	UN	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO DE GRAU CIRÚRGICO, MEDIDAS 200 MMX 100 M, INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR E GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EM PAPEL/ PLÁSTICO TERMOSELÁVEIS, CONFECCIONADOS	_____	132,5800	7.954,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 13/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS E FILME LAMINADO, COM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E SISTEMA TRIPLO DE SELAGEM, POROSIDADE CONTROLADA E SISTEMA BOP, POSSIBILITA A ABERTURA ASSÉPTICA SEM RASGOS NO FILME (1131084)			
123	48,000	UN	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO DE GRAU CIRÚRGICO, MEDIDAS 50 MM X 100 M, INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR E GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EM PAPEL/ PLÁSTICO TERMOSELÁVEIS, CONFECCIONADOS COM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS E FILME LAMINADO, COM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E SISTEMA TRIPLO DE SELAGEM, POROSIDADE CONTROLADA E SISTEMA BOP, POSSIBILITA A ABERTURA ASSÉPTICA SEM RASGOS NO FILME. (1131085)		45,5200	2.184,9600
124	80,000	UN	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO DE GRAU CIRÚRGICO, MEDIDAS 80 MM X 100 M, INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR E GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EM PAPEL/ PLÁSTICO TERMOSELÁVEIS, CONFECCIONADOS COM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS E FILME LAMINADO, COM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E SISTEMA TRIPLO DE SELAGEM, POROSIDADE CONTROLADA E SISTEMA BOP, POSSIBILITA A ABERTURA ASSÉPTICA SEM RASGOS NO FILME (1131086)		48,9100	3.912,8000
125	40,000	ISN	PASTA PROFILÁTICA: PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO CONTENDO PEDRA-POMES, FLUORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURILSULFATO DE SÓDIO, EXCIPIENTES OU MATERIAIS SIMILARES NA SUA FORMULAÇÃO, EMBALADA EM BISNAGAS COM 90 G. (1130541)		13,6800	547,2000
126	16,000	UNID	PEDRA DE AFIAZ : PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAZ CURETAS, EMBALADA UNITARIAMENTE. (1130518)		32,5200	520,3200
127	32,000	CX	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA ADULTO: FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL, PARA ADULTO, 3X4 CM., COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADOS EM CAIXA COM 150 UNIDADES (1130532)		191,1700	6.117,4400
128	10,000	CX	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA INFANTIL: : FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL DE USO PEDIÁTRICO, COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADOS EM CAIXA COM 100 UNIDADES (1130533)		241,4600	2.414,6000
129	60,000	UN	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA P/ ALGODÃO N° 17 (1131240)		14,0500	843,0000
130	10,000	UNID	PINÇA PORTA GRAMPO DE PALMER, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. (1131101)		72,4600	724,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 14/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
131	25,000	CX	PONTAS DE SILICONE ACABAMENTO DE RESINA POLIR TODOS OS MATERIAIS RESTAURADORES, ATÉ O MAIS RÍGIDO, DE MANEIRA INIGUALÁVEL. SISTEMA DE PASSO ÚNICO. ECONOMIA DE TEMPO E DINHEIRO, (POLIMENTO EM 1 MINUTO). UM SÓ COMPONENTE. EXTREMA CONVENIÊNCIA. SEM TROCA E REENCAIXE NA PEÇA DE MÃO. ALTO BRILHO. EXCELENTE POLIMENTO SEM PASTA E COM MICRO-DIAMANTES. NÃO NECESSITA APLICAÇÃO DE PASTA OU ÁGUA. NÃO SUJA O PACIENTE NEM O CONSULTÓRIO. SISTEMA DE POLIMENTO DIAMANTADO. EMBALAGEM COM 7 UNIDADES, SENDO 5 ENHANCE E 2 POGOS (CHAMA DE VELA) . (1131088)	_____	96,1300	2.403,2500
132	20,000	UNID	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM, INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; COM SERRILHA. (1130447)	_____	41,1200	822,4000
133	10,000	KIT	POSICIONADOR DE RADIOGRAFIA INFANTIL; A TECNICA POSSIBILITA UMA VISÃO EM CONJUNTO DOS ELEMENTOS DENTAIS DA REGIÃO DE INCIDÊNCIA DE TECIDO ÓSSEO ADJACENTE DURABILIDADE RADIOGRAFIA COM PRECISÃO ENQUADRAMENTO PERFEITO FÁCIL POSICIONAMENTO PRATICIDADE INDICAÇÕES: INDICADFO PARA AUXILIAR NA EXECUÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS E INTERPROXIMAIAS COM RAPIDEZ E PRECISÃO UTILIZADO NAS DIVERSAS ÁREAS ODONTOLÓGICAS ONDE EXISTE A NECESSIDADE DE EXECUTAR RADIOGRAFIAS PARA DIAGNÓSTICOS OU TRANSOPERATÓRIAS DURANTE TRATAMENTOS CLINICOS (1131243)	_____	74,1600	741,6000
134	20,000	UNID	PREDENDOR DE BABADOR DE JACARÉ CORRENTE: UTILIZADO PARA PRENDER BABADORES E GUARDANAPOS NO PACIENTE. PREDEDOR CORRENTE COM ELLOS TRANÇADOS. MEDIDA: 45 CM. METAL. (1130524)	_____	10,3500	207,0000
135	60,000	UNID	RESINA FLOW- RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA RADIOPACA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL. UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS, SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS, BASE/FORRAMENTO SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS, PREPAROS EM TÚNEL, FORRAMENTO RADIOPACO DE CAVIDADES, REPARO DE DEFEITOS DE ESMALTE E RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS, REPARO	_____	25,3300	1.519,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 15/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EM RESINA COMPOSTA, COLAGEM DE FRAGMENTOS DENTÁRIOS, RESTAURAÇÕES CLASSE III E V E LESÕES CERVICAIS NÃO CARIOSAS. COR A DEFINIR. (1130535)			
136	30,000	UN	RESINAS COR A1 - MICRO HIBRIDA (26699)		57,6600	1.729,8000
137	60,000	UN	RESINAS COR A2 - MICRO HIBRIDA (26697)		86,3300	5.179,8000
138	48,000	UN	RESINAS COR A3 - MICRO HIBRIDA (26698)		83,1200	3.989,7600
139	20,000	UN	RESINA MICRO HÍBRIDA COM COMPOSIÇÃO DE BIS- GMA, UDMA, BIS-EMA, ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 60% DE CARGA INORGÂNICA NO MÍNIMO, SENDO 0,01 A 3,5 MICRÔMEROS, PARA USO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A3.5. (1131092)		82,9600	1.659,2000
140	30,000	UN	RESINA MICRO HIBRIDA COM COMPOSIÇÃO DE BIS- GMA, UDMA, BIS-EMA, ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 60% DE CARGA INORGÂNICA NO MÍNIMO, SENDO 0,01 A 3,5 MICRÔMEROS, PARA USO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR B1. (1131091)		83,1200	2.493,6000
141	120,000	FR	REVELADOR DE RX: REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS ODONTOLÓGICOS, COMPOSTO POR HIDROQUINONA 2%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EM FRASCO DE 500ML. (1130530)		14,8900	1.786,8000
142	300,000	PCT	ROLINHO DE ALGODÃO: ROLETES DE ALGODÃO CONFECCIONADOS EM ALGODÃO HIDRÓFILO PRENSADO, HOMOGÊNEO, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES, SEM GRUMOS OU IMPUREZAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIÂMETRO, EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO 100 ROLETES. (1130542)		2,4100	723,0000
143	10,000	UNID	SELADORA- EMBALAGENS CONFECCIONADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM, BIVOLT AUTOMÁTICA, NÃO NECESSITA MUDAR A CHAVE; FITA DE PROTEÇÃO TÉRMICA AVULSA QUE ISOLA A RESISTÊNCIA PARA QUE ESTA NÃO FIQUE DIRETAMENTE EM CONTATO COM O SACO PLÁSTICO DE ESTERILIZAÇÃO - NÃO NECESSÁRIO USO NO PAPEL PLÁSTICO; LEVE, COMPACTA E ERGONÔMICA; QUALIDADE E EFICIÊNCIA NO PROCESSO DE SELAGEM DE MATERIAIS POR POSSUIR 10MM DE ESPESURA; (1130527)		401,0600	4.010,6000
144	25,000	CX	SELANTE: SELANTE RESINOSO PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS, INCOLOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM CARGA, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO: 01 FRASCO DE SELANTE, 01 FRASCO DE ÁCIDO FOSFÓRICO, PINCÉIS PARA APLICAÇÃO DO PRODUTO, RECIPIENTE PARA COLOCAÇÃO DO PRODUTO (1130543)		59,6100	1.490,2500
145	50,000	UNID	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AMBIENTE AMBULATORIAL OU CIRÚRGICO, A SERINGA DE		45,1000	2.255,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 24/2019  
 Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
 Processo de Licitação: 24/2019  
 Data do Processo: 21/10/2019

Folha: 16/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CARPULE É UTILIZADA PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA. A SERINGA CARPULE COM REFLUXO EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO NUM VASO SANGUÍNEO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. * UTILIZADA PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIAS. * COM REFLUXO. * EVITA A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO EM VASO SANGUÍNEO. * TAMANHO: 12,5 CM. (1130557)			
146	20,000	LT	SOLUÇÃO DE MILTON (12188)	_____	10,9000	218,0000
147	80,000	UNID	SONDA EXPLORADORA Nº 5. EM AÇO INOX. (1130487)	_____	9,4800	758,4000
148	70,000	FRA	SORO FISIOLÓGICO 250 ML 0,9% (7)	_____	2,4800	173,6000
149	36,000	CX	SUGADOR CIRÚRGICO CX C/ 40 UN POSSUI 3 DIÂMETROS DE PONTAS, QUE PERMITEM SUGAR EM VÁRIAS SITUAÇÕES CIRÚRGICAS. SUGADOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E ATÓXICO. TUBO COM EXCLUSIVA CURVATURA CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO DIÂMETROS DO TUBO: 5MM PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5MM E 3,0MM (1131247)	_____	9,7200	349,9200
150	600,000	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL (12159)	_____	9,7200	5.832,0000
151	100,000	PCT	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, ATÓXICO, COLORIDO. PACOTE COM 100 (1131098)	_____	55,8700	5.587,0000
152	16,000	FR	SUSPENSÃO OTOLÓGICA CONTENDO SULFATO DE POLIMIXINA B (10.000UI), SULFATO DE NEOMICINA (5 MG) E HIDROCORTISONA (10MG) POR ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 10 ML. (1130540)	_____	29,4500	471,2000
153	20,000	UNID	TESOURA CIRURGICA 15CM CURVA/FINA UTILIZADA PARA SECÇÃO DE FIOS E OUTROS MATERIAIS. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA FINA CURVA (1131241)	_____	34,9500	699,0000
154	20,000	UNID	TESOURA ÍRIS 12CM RETA, PARA USO CIRÚRGICO EM GERAL, CORTA TECIDO, BANDAGEM E RETIRA PONTOS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETA. (1130446)	_____	21,6500	433,0000
155	200,000	CX	TESTE BACTERIOLÓGICO/INDICADOR BIOLÓGICO: É UTILIZADO PARA MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CONTENDO UMA POPULAÇÃO MÍNIMA DE 105 OU 106 ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. FÁCIL UTILIZAÇÃO, NÃO NECESSITA DE ANÁLISE OU TESTE SOFISTICADO EM LABORATÓRIO. CAIXA COM 10 UNIDADES (1130480)	_____	45,6300	9.126,0000
156	20,000	FR	TESTE VITALIDADE PULPAR- EMBALAGEM CONTENDO 200ML DE GELO SECO EM SPRAY. (1130520)	_____	47,1900	943,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

**CNPJ: 08.361.788/0001-73  
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 24/2019  
Data do Processo Adm.: 21/10/2019  
Processo de Licitação: 24/2019  
Data do Processo: 21/10/2019**

Folha: 17/17

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
157	100,000	PCT	TIRAS DE AÇO ABRASIVO, 4MM., EMBALADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES. (1131095)	_____	12,9100	1.291,0000
158	32,000	CX	TIRA DE LIXA DE POLIESTER 4MM DE LARGURA E 170MM ACABAMENTO E POLIMENTO EM SUPERFÍCIES PROXIMAIS DE RESTAURAÇÕES REALIZADAS COM RESINA COMPOSTA E IONÔMERO DE VIDRO. TAMANHO DAS TIRAS: 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA) . CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA A FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROXIMAIS DOS DENTES. CAIXA COM 50 TIRAS. (1131096)	_____	12,6000	403,2000
159	25,000	UNID	TIRA DE POLIÉSTER , C/50 UNIDADES POR EMBALAGEM. A TIRA DE POLIÉSTER É UTILIZADA PARA SEPARAR O DENTE A SER RESTAURADO DO DENTE VIZINHO. PARA OBTENÇÃO DE UMA PERFEITA RESTAURAÇÃO É NECESSÁRIO O USO DA TIRA DE POLIÉSTER, COM A FUNÇÃO DE CONFINAR SOB PRESSÃO, O MATERIAL RESTAURADOR NO INTERIOR DA CAVIDADE. PRODUTO TOTALMENTE TRANSPARENTE; - UTILIZADO PARA SEPARAR O DENTE A SER RESTAURADO DO DENTE VIZINHO; UTILIZADO PARA ISOLAR AS RESTAURAÇÕES FEITAS COM RESINAS COMPOSTAS. - MEDIDAS: 10MM X 120MM X 0,05MM; (1130461)	_____	6,7200	168,0000
160	100,000	PCT	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO COM 100 UNID. (4497)	_____	12,7500	1.275,0000
161	8,000	ISN	VASELINA SÓLIDA, BISNAGA COM 30G (1130519)	_____	7,7600	62,0800
162	30,000	FRA	VERNIZ COM FLÚOR: VERNIZ FLUORETADO , COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS, CONTENDO 01 FRASCO COM 10ML DE VERNIZ FLUORETADO E 01 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE. (1130554)	_____	63,6900	1.910,7000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**288.416,0300**